Itetl 6
ÀN€,!

ESTADO DO CEÀRA
cÂnanRa MUNTcIPAL »n clruRÉ r:'. k>L

TERMO DE CONTRATO NS 2023.02.01.01-DP

TERMo DE coNTRATo euE ENTRE sr FAZEM o vuurcípro oe
cantnÉ, nrnnvÉs ol cÂnannn MUNlcrpAL DE cARrRÉ, coM A

EMPRESA vAScoNcELos iuNroR ASSESSonTn coNtÁsrL r
ADMrNrsrRATrvA, NAs coNDrçÕEs ABATXo pACTUADAS:

A Câmara Municipal de Cariré, com sede no(a) Praça Elísio Aguiar, S/N, Centro, Cidade de Cariré, Estado do Ceará,

inscrito(a) no CNPJ sob o np 35.049.345/0001-14, neste ato representado(a) pelo(a) Virgina Souza Aguiar, portador

do CPF sob o ne 777.449.773-00, doravante denominada CONTRATANTE, e o(ã) VASCONCELOS JUNIOR ASSESSORIA

CONTÁB|L E ADM|N|STRAT|VA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o ne 44.3t6.2161mL-59, sediado(a) na Praça Padre

Mororó, Ne 300, Centro, Cidade de Groaíras, Estado do Ceará, doravante designada CONTRATADA, neste ato

representada pelo(a) Sr.(a) Francisco Edilson Vasconcelos Junior, C?F ne L47.222.057-95, tendo em vista o que

consta no Processo ne 2023.02.01.01-DP e em observância às disposições da Lei ne 14.133/2f e demais legislação

--. aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrâto, decorrente da Dispensâ de Licitação ns 2023.02.01.01-

DP, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1.2. O objeto do presente TeÍmo de contrato é a prestação de serviços de CoNTRATAçÂO DE EMPRESÂ ESPECIALIZADA PARÂ

pREsrAçÃo DE sERvtços oE GEsrÃo DE DocuMENTot rNcLUtNDo uMpEzA, REoRGANIzÂçÃo FÍstcA Do AcERVo

DoCUMENTAL E DtGtTALtzAçÃo DE DocUMENTos oa cÂuana MUNtctPAL DE cantRÉ<e, que serão prestados nas condiçôes

estabelecidas no Termo Referência:

ITEM DEscRlçÃo Do sERvrço UND
VR. UNIT

ESTIMADO

vR. TOÍAL

ESTIMADO

1

coNTRATAÇÂo DE EMPRESA ESPEctALtzADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OE GESTÃO DE

DOCUMENTOS, INCLUINDO LIMPEZA, REORGANIZAçÂO

FísrcA Do AcERVo DoCUMENTAL E DtGtrALtzAÇÁo DE

DocuMENTos DA CÂMARA MUNtctPAL DE cARtRE-cE

ME5 L2 Rs 49.200,00

o

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrãto terá início na data de êssinatura e encerramento em 31

dezembro do corrente ano prorrogável por períodos sucessivos, nos termos da Lei 14.133/21.

3.1. O valor mensal da contratação é de RS RS 4.100,00 (QUATRO MIL E CEM REAIS), perfazendo o valor totâl de

49.2m,00 (QUARENTA E NOVE MIL E DUZENTOS), conforme demonstrado na cláusula primeira deste contrâto.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decoÍrentes da execução do

ob.ieto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociâis, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

contratação.

Praça Elísio Aguiar, s/n - Centro - Cariré - Ceaní
C.N.P. J: 35.019.315/0001-U - CGC: 06.920.103-9

Fone/Fax: (88) 361G1 269
E -ma il : c amaramun ic ipaldec ari r@gma il. com

CONTRÂTO

PRIMEIRA - OBJETO

QÍD
MÊs

Rs 4.1OO,OO

LA SEGUNDA _

TERCEIRA - VATOR

ffi
o

t

RE

D.NEI{

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ

4.1. As despesas decorrentes desta contratãção estão programadas em dotação orçamentária próp

orçamento da União, para o exercício corrente, na classificação abaixo:

5. unidode(fl: GÂMARA MUNtctPAL DE :ARIRÉ

6. Dotaçõo Orçome ntóri o : 0 1. 0 7. 0 1. 0 3 1. 0 1o7. 2. 0o 1

7. Elementos de Desryso: 3.3.90.39.00

8. Fonte de Recuras: Recursos Próprios.

lml (-
F

, prevrs ta no

o
---a>l
<') ,

o"y'

cúusuLl eurrum-cRtrÉRtos E pRAzos DE MEDIçÃo E PAGAMENTo

4.4. As etapas de execução estâo divididas em mês, ou seja, a cada 30 dias de execução se tem a conclusão da etapa

respectiva.
4.5. O prazo para realização da liquidação correspondente será de 05 (cinco) dias úteis, após o procedimento de

fiscalização da avença pública.

4.6. O prazo para pagamento à CONTRATADA será realizado de acordo com a ordem cÍonológica para cada fonte

diferenciada de recursos, sendo realizado em até 30 (trinta) dias após a conclusão da fase de liquidação da

despesa.

cúusutÂ eUARTA MENTÁRIA

cúusulA sExrA - REA,USTAMENTo DE P EM SENTIDO AMPLO

6.1. As regras acerca do rea.justamento de preços em sentido amplo são as estabelecidas no Termo de Referência

usuLA sÉlMA - GARANTTA DE

7.1. A garantia de execução é a estabelecida no Termo de Referência

cúusuLA otrAvA - REGTME DE , GEsÍÃo E FrscALr ENTREGA E RECEBIMENTO DOS SERV

ã.1. O regime de execução dos serviços a serem executados pela CONTRATADA, os materiais que serão emprega dos

e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência

cúusuLA NoNA- oBR DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

9.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas noTermo de Referência

D Écc DA BCOSUtÁ

L0.L. As condições de subcontratação são aquelas previstas no Termo de Referência

cúusuLA DÉctMA PRtMEtRA- 5A ES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas no Termo dê Referência

12.1. O presente Termo de contrato poderá ser extinto nas hipóteses do art. 137 da Lei ne 14.133

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à Contratada o direito à prévia

e ampla defesa.

12.3. A Contratada reconhece os direitos da Contratante em caso de extinção administrativa prevista no art. 139 da

Lei ns 14.133/21.
12.4. O termo de extinção será precedido de relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

d) Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

e) Relação dos pagamentos iá efetuâdos e ainda devidos;

Praço Elisio Aguiar, s/n - Centro - Coriré - Ceará

C.N. P J : 3 5.019. 3 1 5/000 I - I 1 - CGC : 06.92 0.103-9
Fone/Fox: (88) 361G I 269

E-mail: camaramunicipaldecarir@gmailcom

/2r
DÉcrMA SEGUNDA- ExnNçÃo Do coNTRATo

lml ESTADO »O CB.q,nÁ
cÂrvrltra MUNICIPAL on clrunÉ

f) lndenizações e multas.

13.1 vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de inadimplemento por parte da

CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei

14.1. Eventuals alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 e seguintes da Lei ns 14.133/2L

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se

fizerem necessários, até o limite previsto no art. 125 da Lei ns 14.133/2L.

14.3. A CONTRATANTE é obrigada a manifestar-se no prazo 10 (dez) dias Úteis, sobre pedidos de restãbelecimento

de reequilíbrio econômico-financeiro, bem como Repactuação de preços, podendo tal prazo ser prorrogado

motivadamente a critério da administração, conforme dispõe o Art. 92, lnciso Vl da Lei 14.133 de 01 de Abril de

202t_

1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas nã Lei ne 14.133/21 e

demais normas e princípios gerais dos contratos

16.1. A lavrâtura do presente Termo de Contrato referente à Dispensa de Licitação constante no preâmbulo deste

contrato, e feita com base no lnciso ll, do Art. 75, da Lei ns 74.733121

17.1. O presente contrato será devidamente publicado em sua íntegra no prazo de até L0 (dez) dias após sua

assinatura no site oficial do município, bem como a publicação de seu extrato na imprensa oficial

18.1. É eleito o Foro da Cidade de Cariré, Estado do Ceará, para dirimir os litígios que decorrerem da execução dêste

Termo de Contrato.

19.1. Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) viâs de igual

\-,Jor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contratantes'

19.2. O presente Termo de Contrato se vincula ao Termo de Referência da Contratante e à proposta da Contratada

19.3. eualquer divergência entre este contrato € o Termo de Referência, prevalecerão as constantes no Têrmo de Referência.

CARIRÉ/CE,09 de laneiro de 2023

'^ê'
VIRGINA SOUZA AGUIAR It E

ORDENADOR(A)(A) DE DESPESAS

CONTRATANTE

VASCONCELOS JUNIOR ASSESSORIA CONT

ADMINISTRATIVA

EMPRESA

CONTRÂTADA

Praça Etisio Aguiar, s/n - Cenfio - Cariré - Ceard

C.N.P. J: 35.019.315/0001-14 - CGC: 06.920.10J-9
Fone/Fax : ( I 8) 3 61 G I 2 69

E-mail : camaramunicipaldecarir@Smail.com

E PERMISSÕESTERCEIRA-

QUINTA - DOS CASOS oMISSOS

cúusuLA MA QUARTA

SEXTA - DA DISPENSA DE

-DA

OITAVA. DO FORO

FINAISNONA - DAS

lml ESTADO DO CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE CARIRE

Ê

@
I

I
TESTEMUNHAS:

âsn ^\ ."!ta cPF: cÃo.J6-l ,§1 -101r ,r A2i"nq f r'\rrrfr

z. Q-s J. 5i-! vo.
".",

Jn CPF: d

Praça Elisio Aguiar, s/n - Centro - Cariré - Ceará

C.N.P. .I: 35.049.345/0001-Il - CGC: 06.920.103-9
Fone/Fox: (88) 3616- I 269

E-ma il : cama ramun ic ipal deca rire(@g ma iL c o m

c.m.